

HARYANA GOVERNMENT
URBAN LOCAL BODIES DEPARTMENT
NOTIFICATION

Dated the 04th January, 2025

No. 6/2/2025-4C1 .- In exercise of the powers conferred under rule 9 of the Haryana Municipal Corporation Delimitation of Ward Rules, 1994 and in supersession of all previous orders/notifications issued in this behalf, the Governor of Haryana hereby publishes the following proposal for the delimitation of ward of **Municipal Corporation, Panipat, District Panipat** as specified in the schedule given below for information of the persons likely to be affected thereby.

Notice is hereby given that the draft of notification shall be taken into consideration by the State Government on or after the expiry of a period of five days from the date of publication of this notification in the Official Gazette, together with the objections and suggestions, if any, which may be received by the Commissioner and Secretary to Government, Haryana, Urban Local Bodies Department/Director, Urban Local Bodies, Haryana, Panchkula through **Deputy Commissioner, Panipat** from any person in respect of the draft notification before the expiry of the period so specified:-

Schedule of Boundaries

The Schedule of the ward boundaries of Municipal Corporation, Panipat shall be read as shown on the enclosed copy of the plan bearing Drawing No. DRG/MCP/2814 date 01.01.2025.

Ward No. 01 : Starting from point 1A (29.4407972, 76.9710696) now moving towards east along MC boundary upto point 1B (29.4314550, 76.9965921) now moving towards South west along Barsat road upto point 1C (29.4136790, 76.9751361) then moving towards north to point 1D (29.4155961, 76.9749235) then to west upto point 1E (29.4156509, 76.9728009). From here move towards South upto point 1F (29.4126320, 76.9729373) and now move along with Barsat road to G.T. road upto point 1G (29.4113458, 76.9696249) and closing the ward boundary by moving towards north along with NH44 (G.T. road) upto starting points 1A(29.4407972, 76.9710696).

Ward No. 02 : Starting from point 2A (29.4305785, 76.9965505) on MC boundary near Azizulapur village. Thence move towards south along MC boundary upto point 2B (29.4149488, 76.9991236) on MC boundary, From here move in west upto point 2C (29.4147522, 76.9939798). Thence move in north upto point 2D (29.4159278, 76.9938172). Now move in west upto point 2E (29.4160757, 76.9931222) & 2F (29.4159856, 76.9911779). Thence moves in south-west upto point 2G (29.4110526,

76.9877316) & turn on west side upto point 2H (29.4112490, 76.9847880). From here move in north-west passing through point 2I (29.4115120, 76.9846500), 2J (29.4115140, 76.9842707) & 2K (29.4121288, 76.9842042) upto point 2L (29.4127993, 76.9827358), Thence move in south-west upto point 2M (29.4117008, 76.9820614). Now move in west side passing through point 2N (29.4118015, 76.9816459), 2O (29.4121011, 76.9806337), 2P (29.4124274, 76.9806301) & meet at point 2Q (29.4127294, 76.9792485). Thence move in north upto point 2R (29.4131175, 76.9791418), Thence move in west towards Barsat road up to point 2S (29.4137502, 76.9760070) on Barsat Road. From here moves in north-east along Barsat road meeting the starting point 2A (29.4305785, 76.9965505) completing the ward boundary.

Ward No. 03 : Starting from point 3A (29.4132335, 76.9749349) on intersection of Barsat road & Tehsil Town road, move towards north-east upto point 3B(29.4136674, 76.9758569). Thence move in east passing through the point 3C (29.4130360, 76.9791246), 3D (29.4126438, 76.9792448), 3E (29.4123406, 76.9806136), 3F (29.4120211, 76.9805560) & meet at point 3G (29.4116387, 76.9820527), Thence move in north-east upto point 3H (29.4127672, 76.9828527). Thence move in east upto point 3I (29.4120146, 76.9842082). Now move in south upto point 3J (29.4100563, 76.9843758) & 3K (29.4092345, 76.9844968). Thence move in north-west upto point 3L (29.4096668, 76.9836001) & then move towards south-west upto point 3M (29.4093270, 76.9834129), 3N (29.4091265, 76.9835614), 3O (29.4086300, 76.9830781) & meet at point 3P (29.4090449, 76.9823226), Now move in south-west upto point 3Q (29.4077223, 76.9814381). Thence move in west upto point 3R (29.4083449, 76.9785194). From here move in north upto point 3S (29.4094867, 76.9789154). Thence move in west passing through point 3T (29.4098900, 76.9772846), 3U (29.4101204, 76.9772340), 3V (29.4105511, 76.9763549) & meet at point 3W (29.4110178, 76.9741784) on Tehsil Town road, Thence move towards Barsat road to meet at starting point 3A (29.4132335, 76.9749349) completing the ward boundary.

Ward No. 04 : Starting from point 4A (29.4008669, 76.9762857), Thence move in south-west upto point 4B (29.3994338, 76.9750559) on drain no. 1, Thence move in south-west towards NH44 upto point 4C (29.4047360, 76.9692684)on NH44, now move in north along with NH44 upto point 4D (29.4110461, 76.9695640) at intersection of Barsat Road & NH44, Now move in east along Barsat Road upto point 4E (29.4127568, 76.9731732), Thence move in north upto point 4F (29.4154780, 76.9727591) & turn Eastward upto point 4G (29.4154019, 76.9750300), From here move in southward passing through Barsat Road upto point 4H (29.4102084, 76.9738311), now move towards east side passing through point 4I (29.4100313,

76.9755702), 4J (29.4099102, 76.9756401), 4K (29.4097304, 76.9763784) 4L (29.4094262, 76.9764126) & meet at point 4M (29.4093295, 76.9768765), From here move in south upto point 4N(29.4020276, 76.9753282), Thence move in east upto point 4 O (29.4020310, 76.9756726). Thence move in south upto point 4P (29.4014528, 76.9756475) finally move in south-east meeting at starting point 4A (29.4008669, 76.9762857) completing the ward boundary.

Ward No. 05 : Starting from point 5A (29.4109234, 76.9740899) on Tehsil town road, thence move towards east passing through points 5B (29.4104559, 76.9763483), 5C (29.4100076, 76.9772059), 5D (29.4098092, 76.9772367) and reach at point 5E (29.4098151, 76.9780281). From here move in south upto point 5F (29.4010675, 76.9764192), Thence move in north-west upto point 5G (29.4015512, 76.9756641), Thence move in north upto point 5H (29.4021771, 76.9756320) & in west upto point 5I (29.4021781, 76.9753360), from here move in north upto point 5J (29.4092840, 76.9769778). Thence moves in west passing through points 5K (29.4094204, 76.9768057), 5L (29.4094971, 76.9764436), 5M (29.4098406, 76.9763872), 5N (29.4101192, 76.9755788) & reach at point 5O (29.4102965, 76.9738854) on Tehsil Town road, thence move in north along with Tehsil Town road towards Barsat Road upto starting point 5A (29.4109234, 76.9740899) completing the ward boundary.

Ward No. 06 : Starting from point 6A (29.4031817, 76.9785228) near Shiv Mandir lake, now move in north upto point 6B (29.4082097, 76.9785838), Thence move in east upto point 6C (29.4076025, 76.9815069), Now move in north-east upto point 6D (29.4089907, 76.9824224). From here move towards south-east upto point 6E (29.4085860, 76.9831320). From here move in north-east upto to point 6F (29.4093880, 76.9834981) & 6G (29.4095936, 76.9836652). Now turn towards south-east upto point 6H (29.4091940, 76.9845910). From here move in north upto point 6I (29.4101767, 76.9842945) & 6J (29.4114212, 76.9842535), Now move in east passing through point 6K (29.4114192, 76.9846699) & 6L (29.4111247, 76.9847630) meeting at point 6M (29.4109663, 76.9876124). Thence move in north-east upto point 6N (29.4159312, 76.9914861). Thence move towards east upto point 6O (29.4159047, 76.9931556) & 6P (29.4156818, 76.9938546). Thence move in south upto point 6Q (29.4132280, 76.9938092) & turn towards west upto point 6R (29.4130968, 76.9924057) . Thence move in south upto point 6S (29.4115948) & move in west upto point 6T (29.4114741, 76.9903235). From here move towards southward passing through point 6U (29.4109232, 76.9901622), 6 V (29.4060423, 76.9889953) & meet at point 6X (29.4054502, 76.9880793). Thence move in south-west passing nearly Baniyo ka Shamshan upto point 6Y (29.4007812, 76.9824404), Thence move in west upto point 6 Z (29.4014011, 76.9797472) & Finally move in

north-west meeting at starting point 6A (29.4031817, 76.9785228) completing the ward boundary.

Ward No. 7: Starting from point 7A (29.3992448, 76.9752536) on Devi Mandir Chowk. Now move in north-east upto point 7B (29.4030774, 76.9784467), From here move in south-east upto point 7C (29.4011896, 76.9798550) & turn in east upto point 7D (29.4006838, 76.9825587). Thence move in north upto point 7E (29.4012622, 76.9828942). Thence move in east passing through point 7F (29.4012530, 76.9846719) 7G (29.4011516, 76.9864630) & meet at point 7H (29.4013227, 76.9869029). Now move in north upto point 7I (29.4023956, 76.9868907). Now move in east upto point 7J (29.4023731, 76.9878989). Thence move in south upto point 7K (29.4013187, 76.9880456) & 7L (29.4005536, 76.9880544). From here move in west upto point 7M (29.4004508, 76.9871312)7N (29.4003794, 76.9859964) near Beri wali Masjid. From here move in south-west upto point 7O (29.3986228, 76.9848924) Thence move in east direction through point 7P (29.3984784, 76.9863603)and meet at point 7Q (29.3984864, 76.9871479) now move in south to point 7R (29.3980759, 76.9873340) now move in south-west direction to point 7S (29.3942619, 76.9827469) there move in north to point 7T (29.3964492, 76.9823200) and turn in west to point 7U (29.3963209, 76.9809735) Thence move in north to point 7V (29.3968530, 76.9808741) on drain no 1. Now move in west along with drain no. 1 meeting at starting point 7A (29.3992448, 76.9752536) completing ward boundary.

Ward No. 08 : Starting from point 8A (29.4013729, 76.9829940). From here move in north-east upto point 8B (29.4028316, 76.9847093) near Baniyo ka Shamshan. Thence move in north east upto point 8C (29.4054058, 76.9882439) From here move in north upto point 8D (29.4059079, 76.9884099) 8 E (29.4072256, 76.9902605). Thence move in north upto point 8F (29.4110119, 76.9904268) 8G (29.4114464, 76.9904607). From her move in east upto point 8H (29.4115396, 76.9925507) & turn in north upto point 8I (29.4130176, 76.9926647). Thence move in east direction upto 8J (29.4131929, 76.9940229) & move towards north upto point 8K (29.4144494, 76.9939785) & move in east upto point 8L (29.4145780, 76.9993607) on MC boundary. Now move in south along with MC boundary upto point 8M (29.4091443, 77.0008434). Thence move in south-west upto point 8N (29.3995243, 76.9896374). Turn in north upto point 8O (29.4012767, 76.9894471). Thence move in west upto point 8P (29.4012680, 76.9881863). Now move in north upto point 8Q (29.4014508, 76.9880039) & 8R (29.4024964, 76.9879189). Thence move in west upto point 8S (29.4024075, 76.9867630) & turn towards south upto point 8T (29.4012977, 76.9867539). From here move in west passing through point

8U (29.4011996, 76.9863321) & 8V (29.4011981, 76.9848163) & finally meeting at starting point 8A (29.4013729, 76.9829940) completing the ward boundary.

Ward No. 9: Starting from point 9A (29.3972076, 76.9692037, 1G5W5312) at NH44 near Old Bus stand. Thence move in east upto point 9B (29.3975114, 76.9726772, 1GV32D65). Thence move in south upto point 9C (29.3969393, 76.9731500, 1GL8TDV8) near Slarganj gate. Thence move in north-east upto point 9D (29.3989605, 76.9750596, 1GWEJBD) on Devi Mandir Chowk. Thence move in south east along with drain no 1 upto point 9E (29.3972307, 76.9774250, 1GFLGNK2) on drain no. 1. Thence move in south upto point 9F (29.3927140, 76.9753254, 1GF5G5K9) near Quilla park. Thence move in south upto point 9G (29.3903064, 76.9752108, 1G96ARJ6). From here move in south-east upto point 9H (29.3862750, 76.9767251, 1GK6GJ41) on Sanoli road. Thence move in south upto point 9I (29.3791102, 76.9780389, 1GB9A335). Thence move in west upto point 9J (29.3788943, 76.9769708, 1GAMAD50). Now move in north passing through point 9K (29.3797135, 76.9767735, 1GT8YHE3) reaching to point 9L (29.3806994, 76.9768479, 1GRPLJQ3). Thence move in west upto point 9M (29.3800973, 76.9736942, 1GTON5H38) on NH44. Thence move in north along with NH44 upto point 9N (29.3859909, 76.9712387, 1GGUW5K0) on intersection of Sanoli road & NH44. Thence move in north along with NH44. Thence move in north along with NH44 upto starting point 9A (29.3972076, 76.9692037, 1G5W5312) completing the ward boundary.

Ward No. 10: Starting from point 10 A (29.3867719, 76.9770355, 1GRHRJM6) on Sanoli road. From here move in north upto to point 10B (29.3891222, 76.9766390, 1GJ6LVF6). Thence move in north-west upto point 10C (29.3903967, 76.9752058, 1GCMY2N3) & then move in north upto point 10D (29.3926116, 76.9755319, 1GL14M84) near Quilla park. From here move in north upto point 10E (29.3971822, 76.9777065 1GMFWF65) on drain no 1. From here move in east along with drain no 1 upto point 10F (29.3965928, 76.9808350, 1G1WH4E2) on drain no 1. Thence move in south upto point 10G (29.3931245, 76.9792237, 1G3V8T52) on Veer Bhawan Chowk. Thence move in east passing near Balmiki Mandir upto point 10H (29.3931860, 76.9822202, 1GADDF56) near Kutani chungi. Now move in south-east up to point 10 I (29.3902456, 76.9840777, 1GNWN144). Thence move in south upto point 10 J (29.3887613, 76.9837247, 1G9BPR56). Thence move in west along with Sanoli road meeting at starting point 10 A (29.3867719, 76.9770355, 1GRHRJM6) completing the ward boundary.

Ward No. 11 : Starting from point 11A (29.3887729, 76.9839655, 1GPD7ON6) on Sanoli road. Thence move in north upto point 11B (29.3903880, 76.9842045, 1GBU7NM6) Thence move in north-west upto point 11C (29.3919754, 76.9824167,

1GAKO374) Thence move in north upto point 11D (29.3933214, 76.9821225, 1GE3WCU6) near Kutani Chungi. Thence move in west passing near Balmiki Mandir upto point 11E (29.3933348, 76.9793084, 1GFFYHN2) on Veer Bhawan Chowk. Thence move in north upto point 11F (29.3962176, 76.9809760) up to point 11G (29.3962671, 76.9823196), thence move in south to point 11H (29.3938283, 76.9824497) and then move in north east to point 11 I (29.3958903, 76.9861256) on drain no. 1, from here move in south east to meet at 11J (29.3889225, 76.9928603) on Sanoli road. Thence move in west along with Sanoli road up to starting point 11A (29.3887729, 76.9839655, 1GPD7ON6) completing the ward boundary.

Ward No. 12 : Starting from point 12A (29.3987698, 76.9849964) on drain no 1. From here move in north-east upto point 12B (29.4003553, 76.9861479) near Beri Wali Masjid. Thence move in east passing through point 12C (29.4004154, 76.9872564) upto point 12D (29.4004992, 76.9881977) . Thence move in north upto point 12E (29.4011918, 76.9881845) & turn in east reaching point 12F (29.4011669, 76.9894602). Now move in south upto to point 12G (29.3993222, 76.9897711) Thence move in north east upto point 12 H (29.4088842, 77.0009820) on MC boundary. Now move in South along with MC boundary upto point 12I (29.3991619, 76.9998151). Thence move in south-west direction upto point 12J (29.3955696, 76.9932688). Thence move in east upto point 12K (29.3952614, 76.9942531). Thence move in south upto point 12L (29.3945639, 76.9943174). Now move in east upto point 12M (29.3945162, 76.9951091) & 12N (29.3935772, 76.9950297) in south. Thence move in west direction upto point 12O (29.3935580, 76.9918076) on drain no 1. From here move along with drain no 1 in north-west direction upto 12P (29.3962014, 76.9867970) Thence move in north to point 12Q (29.3979257, 76.9876175) and 12R (29.3983197, 76.9874191) from here move a little in north to point 12S (29.3986719, 76.9871348) and then move in west passing through 12T (29.3986274, 76.9863684) and meeting at starting point 12A (29.3987698, 76.9849964) completing the ward boundary.

Ward No. 13 : Starting from point 13A (29.3730920, 76.9935618) near TDI. Thence move in north-east upto point 13B (29.3869952, 76.9994989) on Sanoli road. Thence move in east upto point 13C (29.3858549, 77.0039278) on Sanoli road. Thence move in north upto point 13D (29.3913492, 77.0040600). Thence move in east passing through point 13E (29.3914068, 29.3914068) & 13F (29.3911232, 77.0047339) upto point 13G (29.3910887, 77.0074872) on MC boundary. Now move in south along upto MC boundary upto point 13H (29.3673015, 77.0059940). Thence move in north-west passing through point 13I (29.3674706, 77.0037706), 13J(29.3686441, 77.0031232) & 13K (29.3696759, 77.0023474) & reaching to starting point 13 A (29.3730920, 76.9935618) completing the ward boundary.

Ward No. 14 : Starting from point 14A (29.3766086, 76.9748009) on NH44. Thence move in east upto point 14B (29.3753932, 76.9888878). From here move in north east upto point 14C (29.3886958, 76.9939546) on Sanoli road. Thence move upto point 14D (29.3888011, 76.9932917) on Sanoli road in west direction. Thence move in north-west along with drain no 1 upto point 14E (29.3932868, 76.9920826). Thence move in east upto point 14F (29.3934856, 76.9952346). Thence move in north upto point 14G (29.3947152, 76.9950384). Thence move in west upto point 14H (29.3947211, 76.9943313). Thence move in north upto point 14I (29.3955185, 76.9944434). Thence move in west upto point 14J (29.3957624, 76.9935241). Thence move in north east along Babail road upto MC boundary at point 14K (29.3989410, 76.9996956). Thence move in south along with MC boundary upto point 14L (29.3912156, 77.0074791) move in west passing through point 14M (29.3913087, 77.0047341) & 14N (29.3915756, 77.0041870) & reaching upto point 14O (29.3913508, 77.0037265). Thence move in south upto point 14P (29.3857668, 77.0036824) on Sanoli road. Thence move in west upto point 14Q (29.3872789, 76.9990070) on Sanoli road. Thence move in south west upto point 14R (29.3727999, 76.9931902). Thence move in south-east passing through point 14S (29.3677513, 77.0029119) & reaching point 14T (29.3669161, 77.0059329) on MC boundary move in south along with MC boundary & walk along MC boundary upto point 14 U (29.3601649, 76.9659243) at MC boundary near NFL. Thence in move in north upto point 14V (29.3625122, 76.9660196). Thence move in south east upto point 14W (29.3614051, 76.9694286). Thence move in south upto point 14X (29.3594626, 76.9696483) & move in east upto point 14 Y (29.3594767, 76.9788507) on NH44 finally move in north along NH44 upto starting point 14A (29.3766086, 76.9748009) completing ward boundary.

Ward No. 15 : Starting from point 15A (29.3864131, 76.9770457, 1GCMEA81) on Sanoli road move in east along with Sanoli road upto point 15B (29.3883538, 76.9932960, 1GKY4CO6). Thence move in south west upto point 15C (29.3761844, 76.9881201, 1GLL82Q1) & Thence move in west upto point 15D (29.3771153, 76.9745987, 1GQNHEF1) on NH44. Now move in north upto point 15E (29.3798336, 76.9738030, 1GFOMQB5) on NH44. Thence move in 15F (29.3803641, 76.9768218, 1GC6NPD8). From here move in south passing through point 15G (29.3797174, 76.9764647, 1GUD2E82) upto point 15H (29.3786708, 76.9769152, 1GLLLKB5). Thence move in east upto point 15I (29.3786708, 76.9769152, 1GFTFA62). Thence move in north upto point 15J (29.3821586, 76.9775659, 1GBT3BF5). Now move in towards Sanoli road upto starting point 15A (29.3864131, 76.9770457, 1GCMEA81) completing the ward boundary.

Ward No. 16 : Starting point from 16A (29.3615995, 76.9540572) on MC boundary. Thence move in north-east upto point 16 B (29.3709912, 76.9613591). From here move in East upto point 16C (29.3706798, 76.9649433). Thence move in north-east upto point 16D (29.3748456, 76.9676893, 1G863639). From here move towards NH44 in south-east upto point 16E (29.3691729, 76.9753542) on NH44. Now move in south along with NH44 upto point 16F (29.3596691, 76.9776525) on NH44. Thence move in west upto point 16G (29.3597044, 76.9697600). Thence move in north upto point 16H (29.3616232, 76.9694964, 1GPJ99E5) & move in west upto point 16I (29.3626303, 76.9657321). From here move in south upto 16J (29.3605602, 76.9643020) on MC boundary. From here move in west along with MC boundary upto starting point 16 A (29.3615995, 76.9540572) completing the ward boundary.

Ward No. 17 : Starting from point 17A (29.3711187, 76.9649493, 1GR646J6) on Railway line. Now move in north upto point 17B (29.3780605, 76.9650425) on intersection of Railway line & Gohana Road. Thence move in east towards NH44 upto point 17C (29.3811086, 76.9725917, 1GVQ6735) on NH44. Thence move in south upto point 17D (29.3695584, 76.9753034) on NH44. From here move north west direction upto point 17E (29.3750443, 76.9675516, 1GKR8D88) Thence move in south-west upto starting point 17A (29.3711187, 76.9649493, 1GR646J6) completing the ward boundary.

Ward No. 18 : Starting from point 18A (29.3623905, 76.9539371, 1G6WR8E6) on MC boundary. Thence move in north along with Gohana Road upto point 18 B (29.3705406, 76.9572350). Thence move in north-west upto point 18C (29.3731010, 76.9540187, 1GY2N1E4). Thence move in north-east passing through point 18D (29.3747006, 76.9550828) upto point 18E (29.3784759, 76.9601481). From here move in north upto point 18F (29.3793637, 76.9600252). Thence move in east upto point 18G (29.3794153, 76.9635674) on Railway line. Thence move in south along with Railway line upto point 18 H (29.3708899, 76.9643193, 1GB88JV3). Thence move in west upto point 18 I (29.3708780, 76.9606806). Thence move in south-west upto starting point 18A (29.3623905, 76.9539371, 1G6WR8E6) completing the ward boundary.

Ward No. 19 : Starting from point 19A (29.3829955, 76.9632876, 1GL84J05) on intersection of Jattal road & Railway line. Thence move in south upto point 19B (29.3797556, 76.9636816, 1GA5EBA6), Thence move in west upto point 19C (29.3796123, 76.9596352, 1GE4GC77). Thence move in south direction passing through 19D (29.3781715, 76.9600135, 1GJQQ7Y5) upto point 19E (29.3779021, 76.9601052, 1GN7FCM8). From here move in south-west upto 19F (29.3746404, 76.9544577, 1GBB8Q37). Thence again move in south-west direction upto point 19G (29.3731589, 76.9537223, 1GYQDYM0). Thence move in south -east passing through

point 19H (29.3712013, 76.9554427, 1GUC83R7) & meeting at point 19 I (29.3700597, 76.9572301) on Gohana road. Thence move in south-west along with Gohana road upto point 19J (29.3611173, 76.9524282, 1GW8A7T4) on MC boundary. Thence move in north along canal bypass road upto point 19K (29.3815605, 76.9475229, 1G2HE7K4). Now move in east passing through point 19 L(29.3816158, 76.9486483, 1GOWGT23) , 19 M (29.3813179, 76.9487588, 1G6QBUE8)& meet at point 19N (29.3812060, 76.9516786,1GL68813). Thence move in north upto point 19 O (29.3816253, 76.9516336, 1GYVEE23). Now move in north-east direction upto point 19 P (29.3827293, 76.9550395, 1G6VOGV4) & 19 Q (29.3824517, 76.9554720,1GJQ22Q0). Thence move in south -east upto point 19S (29.3825448, 76.9581633) behind Ravindra Hospital. Now move towards Jattal road upto point 19 T (29.3813699, 76.9589032, 1GCMJNP0) on Jattal road, Now move in east along with Jattal road upto starting point 19 A (29.3611173, 76.9524282, 1GW8A7T4) completing ward boundary.

Ward No. 20 : Starting from point 20A (29.3928706 76.9451144) on intersection of Assandh road & Canal by pass road. From here move in east direction along with Assandh road upto point 20B (29.3946602 76.9591586, 1G7B9J80) on Assandh road. Now move in south-east direction upto point 20C (29.3930418 76.9616186, 1G7WDBE0) & move in west direction upto point 20D (29.3928981 76.9608974, 1GONM159). From here move in south direction upto point 20E (29.3831072 76.9625543) on Jattal road. Hence move along Jattal road in west direction upto point 20F (29.3816546 76.9588816, 1GH11TC1). Thence move in north upto point 20G (29.3827270 76.9581085, 1G7V2LM9) behind Ravindra Hospital. From here move in west meeting at point 20H (29.3825580 76.9554193, 1GYD9RH7) & 20 I (29.3828811 76.9549646, 1G95VHT4). Thence move in west passing through point 20J (29.3812290 76.9515119, 1GOP84B2) 20 K (29.3818544 76.9485871) & meeting at point 20 L (29.3817689 76.9474154, 1GNYL770) on Canal by pass road. Thence move in north along with Canal bypass road upto starting point 20A (29.3928706 76.9451144) Completing the ward boundary.

Ward No. 21 : Starting from point 21A (29.4172652, 76.9342298) at MC boundary near Gari Sikandarpur village from here move in east direction upto point 21B (29.4173361, 76.9383988). From here move in south direction upto point 21C (29.4117998, 76.9388913). Now move in west direction towards Canal bypass road meeting at point 21D (29.4099919, 76.9368029) on Canal bypass road. From here move in south along with Canal by pass road up to point 21E (29.3615146, 76.9512394) on MC boundary. Now move along with western side MC boundary upto the starting point 21A (29.4172652, 76.9342298) completing the ward boundary.

Ward No. 22 : Starting from point 22A (29.3785473, 76.9648355, 1GWA7NJ1) at intersection of Gohana Road & Railway line near Sanjay park. Thence move in north along Railway line up to point 22B (29.3835086, 76.9636813, 1GBUP1T4) on Jattal road. Thence move in west upto point 22C (29.3831632, 76.9626861, 1GW7JCY3) on Jattal road. Thence move in north upto point 22D (29.3929018, 76.9610995, 1GO8M7U4) and move in east upto point 22E (29.3929533, 76.9618428, 1GOBV6J4). Thence move in north upto point 22F (29.3948307, 76.9619560, 1GA2UCF7) on Assandh road. Thence move in east up to point 22G (29.3948224, 76.9634733, 1GQNF7L2) on Assandh road. Thence move in south along with Railway line upto point 22H (29.3948224, 76.9634733, 1GPYVBQ4) on Railway station. Now move in east toward NH44 along with Railway road upto point 22I (29.3913852, 76.9686510, 1G56GVY7) on NH44. Thence move in south along with NH44 upto point 22J (29.3913852, 76.9686510, 1G7QY1O8) on NH44. Thence move in west along with Gohana road upto point 22A (29.3785473, 76.9648355, 1GWA7NJ1) completing the ward boundary.

Ward No. 23 : Starting from point 23A (29.4051559, 76.9518110). Now move along Railway line in east direction upto point 23B (29.4024636, 76.9641685, 1GW3Y9D1). From here move in north direction upto point 23C (29.4105056, 76.9639655, 1G4EA4Q3). on Railway line . Now move in east direction upto point 23D (29.4102592, 76.9685505, 1GN7R5U7) on NH44. From here move in south along upto NH44 upto point 23E (29.3915952, 76.9686269, 1GC5D6E9) on NH44. From here move in west direction along with Railway Road upto point 23F (29.3906940, 76.9646419). From here move in north along with Railway line upto point 23G (29.3952386, 76.9632574, 1GH2V4K2) on intersection of Assandh Road & Railway line. From here move in west direction up to point 23H (29.3947947, 76.9616465, 1GLQKFR2). Now move in south upto point 23I (29.3932034, 76.9615696, 1GK1GJN5). Now move in north west direction upto point 23J (29.3949207, 76.9591576, 1GPWB7P7) on Assandh road. Now move in west along Assandh road upto point 23K (29.3949214, 76.9574963, 1G3DOQO2). From here move in North-west direction upto point 23L (29.3983445, 76.9560956, 1GVK4Q17) & again in north-west upto point 23M (29.4000275, 76.9542825). Now move in west direction upto point 23N (29.3998632, 76.9525571) & finally move in north upto starting point 23A (29.4051559, 76.9518110) completing the ward boundary.

Ward No. 24 : Starting from point 24A (29.3935515 76.9449046) on the intersection of Assandh Road & Canal by pas road. Now move in north direction along upto Canal by pass road upto point 24B (29.4016647 29.4016647). From here move in east direction upto point 24C (29.4050380 76.9512844) along with Railway line. Now move in south direction upto point 24D (29.3993681 76.9525489, 1G6H7QO1) & then

move in east direction upto point 24E (29.3996279 76.9543714, 1GL4O8B1). Now move in south east direction upto point 24F (29.3981412 76.9558792, 1G33G4W5). Thence move in south direction upto point 24G (29.3973669 76.9559779, 1GCJREC5). From here move towards Assandh road upto point 24H (29.3947603 76.9573155, 1G9MWF25). From here move in west upto starting point 24A (29.3935515 76.9449046) completing the ward boundary.

Ward No. 25 : Starting from the point 25A (29.4160636, 76.9500091, 1GYMQT96) on MC boundary move in south direction upto point 25B (29.4065177, 76.9545322, 1GD7UC12). From here move along Railway line upto point 25C (29.4025962, 76.9417566) on Canal bypass road. From here in north along canal bypass road upto point 25D (29.4103897, 76.9376089, 1G3BWHV5). From here move in east direction upto point 25E (29.4118531, 76.9392305, 1GFNT625). Now move in north upto point 25F (29.4177126, 76.9384351, 1G2G2LM3) & From here move in west direction on MC boundary at point 25G (29.4179145, 76.9349000, 1G84RA20). From here move along with MC boundary upto the starting point 25A (29.4160636, 76.9500091, 1GYMQT96) completing the ward boundary.

Ward No. 26 : Starting from point 26A (29.4577908, 76.9703633) on northern limit of MC boundary on NH-44. Now move in south direction along NH44 upto point 26B (29.4107755, 76.9687199, 1G5AJLL2) near PVR Mall at intersection of NH44 & Barsat Road. Now move in west direction upto point 26C (29.4108363, 76.9640205, 1G9KFPC1) on Railway line. From here move in south direction along Railway line upto the intersection of drain no 1 & Railway line on point 26D (29.4024235, 76.9631479, 1GTYDC93). Now move in North-west direction upto point 26E (29.4172232, 76.9502504, 1G3UK484) on MC boundary. Now move along MC boundary upto the northern limit of MC boundary meeting at starting point 26A (29.4577908, 76.9703633) completing the ward boundary.

Vikas Gupta
Commissioner and Secretary to Government, Haryana,
Urban Local Bodies department.

No. 6/2/2025-4C1

Dated the 04th January, 2025

A copy is forwarded to the Controller, Printing & Stationary Department, Haryana, Chandigarh for publication in the Haryana Government Extraordinary Gazette.

He is requested to supply 25-25 printed copies each of the notification to the Commissioner and Secretary to Government, Haryana, Urban Local Bodies Department/ Director, Urban Local Bodies, Haryana, Panchkula.

Satyaj Narain
Under Secretary to Government, Haryana,
Urban Local Bodies Department.

No. 6/2/2025-4C1

Dated the 04th January, 2025

A copy is forwarded to the following for information and necessary action:-

1. Chief Executive Officer, Haryana Parivar Pehchan Authority, Sector-6, Panchkula.
2. Secretary, State Election Commission, Haryana, Panchkula.
3. Commissioner, Karnal Division, Karnal.
4. Director, Urban Local Bodies, Haryana, Panchkula.
5. Deputy Commissioner, Panipat.
6. District Municipal Commissioner-cum-Commissioner, Municipal Corporation, Panipat.
7. Administrator, Municipal Corporation, Panipat.

Satyaj Narain
Under Secretary to Government, Haryana,
Urban Local Bodies Department.

CC:-

GM (IT)/ I.T. Cell (H.Q.) for uploading
the notification on ULB website.

हरियाणा सरकार
शहरी स्थानीय निकाय विभाग
अधिसूचना

दिनांक :— 04 जनवरी, 2025

संख्या. 6/2/2025-4क1 :— हरियाणा नगर निगम वार्ड परिसिमन 1994 के नियम 9 के अधीन प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए तथा इस निमित पूर्व में जारी सभी आदेशों/अधिसूचनाओं के अधिकमण में, हरियाणा के राज्यपाल इसके द्वारा नीचे दी गई अनुसूचि में यथा विनिर्दिष्ट नगर निगम, पानीपत, जिला पानीपत के वार्डों के परिसीमन हेतु ऐसे व्यक्तियों की जानकारी हेतु प्रकाशित करते हैं, जिनको इससे प्रभावित होने की सम्भावना है।

इसके द्वारा नोटिस दिया जाता है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन की तिथि से पांच दिन की अवधि की समाप्ति पर या इसके पश्चात राज्य सरकार अधिसूचना पर, ऐसे आक्षेपों अथवा सुझावों, यदि कोई हो, सहित जो आयुक्त एवं सचिव, हरियाणा सरकार, शहरी स्थानीय निकाय विभाग/निदेशक, शहरी स्थानीय निकाय विभाग द्वारा उपायुक्त, पानीपत के माध्यम से किसी व्यक्ति से अधिसूचना प्रारूप के सम्बन्ध में इस प्रकार विनिर्दिष्ट अवधि की समाप्ति से पूर्व प्राप्त किये जायें, विचार करेंगी:—

सीमाओं की अनुसूची

नगर निगम, पानीपत के वार्डों की सीमाओं की अनुसूची को ड्राईग संख्या डी.आर.जी./एम.सी.पी./2814 दिनांक 01.01.2025 अनुसार पढ़ा जाएगा।

वार्ड संख्या 01 : बिन्दु 1ए (29.4407972, 76.9710696) से शुरू होकर अब नगर निगम सीमा के साथ पूर्व की ओर बढ़ते हुए बिन्दु 1बी (29.4314550, 76.9965921) तक, अब बरसत रोड़ के साथ दक्षिण पश्चिम की ओर बढ़ते हुए बिन्दु 1सी (29.4136790, 76.9751361) तक, फिर उत्तर की ओर बढ़ते हुए बिन्दु 1डी (29.4155961, 76.9749235) तक, फिर पश्चिम की ओर बढ़ते हुए बिन्दु 1ई (29.4156509, 76.9728009) तक। यहाँ से दक्षिण की ओर बढ़ते हुए बिन्दु 1एफ (29.4126320, 76.9729373) तक जाएँ और अब बरसत रोड़ के साथ जी.टी. रोड़ तक जाएँ। सड़क से बिन्दु 1जी (29.4113458, 76.9696249) तक और एन.एच. 44 (जी.टी. रोड़) के साथ उत्तर की ओर बढ़ते हुए प्रारम्भिक बिन्दु 1ए (29.4407972, 76.9710696) से मिलते हुए वार्ड की सीमा को पूरा करती है।

वार्ड संख्या 02 : अज़ीजुलपुर गांव के पास नगर निगम सीमा पर बिन्दु 2ए (29.4305785, 76.9965505) से शुरू करें, फिर नगर निगम सीमा के साथ दक्षिण की ओर बढ़ें और नगर निगम सीमा पर बिन्दु 2बी (29.4149488, 76.9991236) तक जाएं, यहाँ से पश्चिम में बिन्दु 2सी (29.4147522, 76.9939798) तक जाएं। फिर उत्तर में बिन्दु 2डी (29.4159278, 76.9938172) तक जाएं। अब पश्चिम में बिन्दु 2ई (29.4160757, 76.9931222) और बिन्दु 2एफ (29.4159856, 76.9911779) तक जाएं। इसके बाद दक्षिण—पश्चिम दिशा में बिन्दु 2जी (29.4110526, 76.9877316) तक आगे बढ़ें और पश्चिम दिशा में बिन्दु

2एच (29.4112490, 76.9847880) तक मुड़ें। यहां से उत्तर-पश्चिम दिशा में बिन्दू 2आई (29.4115120, 76.9846500), 2जे (29.4115140, 76.9842707) और 2के (29.4121288, 76.9842042) से गुजरते हुए बिन्दू 2एल (29.4127993, 76.9827358) तक आगे बढ़ें, फिर दक्षिण-पश्चिम दिशा में बिन्दू 2एम (29.4117008, 76.9820614) तक आगे बढ़ें। अब पश्चिम दिशा में आगे बढ़ें और बिन्दू 2एन (29.4118015, 76.9816459), 2ओ (29.4121011, 76.9806337), 2पी (29.4124274, 76.9806301) से गुजरें और बिन्दू 2क्यू (29.4127294, 76.9792485) पर मिलें। फिर उत्तर दिशा में बिन्दू 2आर (29.4131175, 76.9791418) तक आगे बढ़ें, फिर पश्चिम दिशा में बरसत रोड़ की ओर बढ़ते हुए बरसत रोड़ पर बिन्दू 2एस (29.4137502, 76.9760070) तक आगे बढ़ें। यहां से यह बरसत रोड़ के साथ उत्तर-पूर्व की ओर बढ़ते हुए प्रारंभिक बिन्दू 2ए (29.4305785, 76.9965505) से मिलते हुए वार्ड की सीमा को पूरा करती है।

वार्ड संख्या 03 : बरसात रोड़ और तहसील टाउन रोड़ के चौराहे पर बिन्दू 3ए (29.4132335, 76.9749349) से शुरू होकर, बिन्दू 3बी (29.4136674, 76.9758569) तक उत्तर-पूर्व की ओर बढ़ें। फिर पूर्व दिशा में चलते हुए बिन्दू 3सी (29.4130360, 76.9791246), बिन्दू 3डी (29.4126438, 76.9792448), बिन्दू 3ई (29.4123406, 76.9806136), बिन्दू 3एफ (29.4120211, 76.9805560) से गुजरें और बिन्दू 3जी (29.4116387, 76.9820527) पर मिलें, फिर उत्तर-पूर्व दिशा में चलते हुए बिन्दू 3एच (29.4127672, 76.9828527) तक पहुँचें। फिर पूर्व दिशा में चलते हुए बिन्दू 3आई (29.4120146, 76.9842082) तक पहुँचें। अब दक्षिण दिशा में बिन्दू 3जे (29.4100563, 76.9843758) एवं बिन्दू 3के (29.4092345, 76.9844968) तक चलें। फिर उत्तर-पश्चिम दिशा में चलते हुए बिन्दू 3एल (29.4096668, 76.9836001) तक जाएं और फिर दक्षिण-पश्चिम दिशा में चलते हुए बिन्दू 3एम (29.4093270, 76.9834129), बिन्दू 3एन (29.4091265, 76.9835614), बिन्दू 3ओ (29.4086300, 76.9830781) तक जाएं और बिन्दू 3पी (29.4090449, 76.9823226) पर मिलें, अब दक्षिण-पश्चिम दिशा में चलते हुए बिन्दू 3क्यू (29.4077223, 76.9814381) तक जाएं। फिर पश्चिम दिशा में चलते हुए बिन्दू 3आर (29.4083449, 76.9785194) तक जाएं। यहां से उत्तर दिशा में बढ़ते हुए बिन्दू 3एस (29.4094867, 76.9789154) तक जाएँ। फिर पश्चिम दिशा में बढ़ते हुए बिन्दू 3टी (29.4098900, 76.9772846), बिन्दू 3यू (29.4101204, 76.9772340), बिन्दू 3वी (29.4105511, 76.9763549) से होते हुए तहसील टाउन रोड़ पर बिन्दू 3 डब्लयू (29.4110178, 76.9741784) पर मिलें, फिर बरसात रोड़ की ओर बढ़ते हुए प्रारंभिक बिन्दू 3ए (29.4132335, 76.9749349) से मिलते हुए वार्ड की सीमा को पूरा करती है।

वार्ड संख्या 04 : बिन्दू 4ए (29.4008669, 76.9762857) से शुरू होकर, वहां से दक्षिण-पश्चिम में नाला क्रमांक 1 पर बिन्दू 4बी (29.3994338, 76.9750559) तक जाएं। फिर दक्षिण-पश्चिम में एनएच 44 की तरफ एनएच 44 पर बिन्दू 4सी (29.4047360, 76.9692684) तक आगे बढ़ें, अब एनएच 44 के साथ उत्तर में आगे बढ़ें और बिन्दू 4डी (29.4110461, 76.9695640) तक बरसत रोड़ और एनएच 44 के चौराहे पर पहुँचें, अब बरसत रोड़ के साथ पूर्व में बिन्दू 4ई (29.4127568, 76.9731732) तक आगे बढ़ें, फिर उत्तर में बिन्दू 4एफ (29.4154780, 76.9727591) तक आगे बढ़ें और पूर्व की ओर बिन्दू 4जी (29.4154019,

76.9750300) तक मुड़ें, यहां से दक्षिण की ओर आगे बढ़ें और बरसत रोड से गुजरते हुए बिन्दू 4एच (29.4102084 76.9738311), अब बिन्दू 4आई (29.4100313, 76.9755702), बिन्दू 4जे (29.4099102, 76.9756401), बिन्दू 4के (29.4097304, 76.9763784) बिन्दू 4एल (29.4094262, 76.9764126) से गुजरते हुए पूर्व की ओर बढ़ें और बिन्दू 4एम (29.4093295, 76.9768765) पर मिलें, यहाँ से दक्षिण में बिन्दू 4एन (29.4020276, 76.9753282) तक बढ़ें, फिर पूर्व में बिन्दू 4ओ (29.4020310, 76.9756726) तक बढ़ें। इसके बाद दक्षिण में बिन्दू 4पी (29.4014528, 76.9756475) तक आगे बढ़ें, अंत में दक्षिण—पूर्व में आगे बढ़ें और प्रारंभिक बिन्दू 4ए (29.4008669, 76.9762857) से मिलते हुए वार्ड की सीमा को पूरा करती है।

वार्ड संख्या 05 : तहसील टाउन रोड पर बिन्दू 5ए (29.4109234, 76.9740899) से शुरू होकर, फिर बिन्दू 5बी (29.4104559, 76.9763483), बिन्दू 5सी (29.4100076, 76.9772059), बिन्दू 5डी (29.4098092, 76.9772367) से गुजरते हुए पूर्व की ओर बढ़ें और बिन्दू 5ई (29.4098151, 76.9780281) पर पहुंचें। यहां से दक्षिण में बिन्दू 5एफ (29.4010675, 76.9764192) तक आगे बढ़ें, फिर उत्तर—पश्चिम में बिन्दू 5जी (29.4015512, 76.9756641) तक आगे बढ़ें, फिर उत्तर में बिन्दू 5एच (29.4021771, 76.9756320) तक आगे बढ़ें और पश्चिम में बिन्दू 5आई (29.4021781, 76.9753360) तक आगे बढ़ें, यहां से उत्तर में बिन्दू 5जे (29.4092840, 76.9769778) तक आगे बढ़ें। इसके बाद पश्चिम में आगे बढ़ते हुए बिन्दू 5के (29.4094204, 76.9768057), बिन्दू 5एल (29.4094971, 76.9764436), बिन्दू 5एम (29.4098406, 76.9763872), बिन्दू 5एन (29.4101192, 76.9755788) से गुजरते हुए तहसील टाउन रोड पर बिन्दू 5ओ (29.4102965, 76.9738854) पर पहुंचें, फिर तहसील टाउन रोड के साथ उत्तर में बढ़ते हुए बरसात रोड की तरफ प्रारंभिक बिन्दु 5ए (29.4109234, 76.9740899) से मिलते हुए वार्ड की सीमा को पूरा करती है।

वार्ड संख्या 06 : शिव मंदिर झील के पास बिन्दू 6ए (29.4031817, 76.9785228) से शुरू होकर, अब उत्तर दिशा में बिन्दू 6बी (29.4082097, 76.9785838) तक आगे बढ़ें, फिर पूर्व दिशा में बिन्दू 6सी (29.4076025, 76.9815069) तक आगे बढ़ें, अब उत्तर—पूर्व दिशा में बिन्दू 6डी (29.4089907, 76.9824224) तक आगे बढ़ें। यहां से दक्षिण—पूर्व दिशा में बिन्दू 6ई (29.4085860, 76.9831320) तक आगे बढ़ें। यहाँ से उत्तर—पूर्व दिशा में बिन्दू 6एफ (29.4093880, 76.9834981) और बिन्दू 6जी (29.4095936, 76.9836652) तक आगे बढ़ें। अब दक्षिण—पूर्व दिशा में बिन्दू 6एच (29.4091940, 76.9845910) तक आगे बढ़ें। यहाँ से उत्तर दिशा में बढ़ते हुए बिन्दू 6आई (29.4101767, 76.9842945) और बिन्दू 6जे (29.4114212, 76.9842535) तक जाएँ, अब पूर्व दिशा में बढ़ते हुए बिन्दू 6के (29.4114192, 76.9846699) और बिन्दू 6एल (29.4111247, 76.9847630) से होते हुए बिन्दू 6एम (29.4109663, 76.9876124) पर मिलें। फिर उत्तर—पूर्व दिशा में बढ़ते हुए बिन्दू 6एन (29.4159312, 76.9914861) तक जाएँ। फिर पूर्व दिशा में आगे बढ़कर बिन्दू 6ओ (29.4159047, 76.9931556) और बिन्दू 6पी (29.4156818, 76.9938546) तक पहुंचें। फिर दक्षिण दिशा में आगे बढ़कर बिन्दू 6क्यू (29.4132280, 76.9938092) तक पहुंचें और पश्चिम दिशा में मुड़ कर बिन्दू 6आर (29.4130968, 76.9924057) तक पहुंचें। फिर दक्षिण दिशा में आगे बढ़कर बिन्दू 6एस (29.4115948,) तक पहुंचें और पश्चिम दिशा में आगे बढ़कर बिन्दू 6टी (29.4114741, 76.9903235)

तक पहुँचें। यहाँ से दक्षिण की ओर बढ़ते हुए बिन्दू 6यू (29.4109232, 76.9901622), बिन्दू 6वी (29.4060423, 76.9889953) से गुजरें और बिन्दू 6डब्ल्यू (29.4054502, 76.9880793) पर मिलें। फिर दक्षिण-पश्चिम दिशा में बनियों का शमशान के पास से गुजरते हुए बिन्दू 6एक्स (29.4007812, 76.9824404) तक जाएँ, फिर पश्चिम दिशा में बिन्दू 6वाई (29.4014011, 76.9797472) तक जाएँ और अंत में उत्तर-पश्चिम दिशा में बढ़ते हुए प्रारम्भिक बिन्दु 6ए (29.4031817, 76.9785228) पर मिलें और वार्ड की सीमा पूरी करें।

वार्ड संख्या 07 :देवी मंदिर चौक पर बिन्दू 7ए (29.3992448, 76.9752536) से शुरू होकर। अब उत्तर-पूर्व दिशा में बिन्दू 7बी (29.4030774, 76.9784467) तक आगे बढ़ें, यहाँ से दक्षिण-पूर्व दिशा में बिन्दू 7सी (29.4011896, 76.9798550) तक आगे बढ़ें और पूर्व दिशा में बिन्दू 7डी (29.4006838, 76.9825587) तक आगे बढ़ें। फिर उत्तर दिशा में बिन्दू 7ई (29.4012622, 76.9828942) तक आगे बढ़ें। फिर पूर्व दिशा में चलते हुए बिन्दू 7एफ (29.4012530, 76.9846719) बिन्दू 7जी (29.4011516, 76.9864630) से गुजरें और बिन्दू 7एच (29.4013227, 76.9869029) पर मिलें। अब उत्तर दिशा में चलते हुए बिन्दू 7आई (29.4023956, 76.9868907) तक पहुँचें। अब पूर्व दिशा में चलते हुए बिन्दू 7जे (29.4023731, 76.9878989) तक पहुँचें। वहाँ से दक्षिण में बिन्दू 7के (29.4013187, 76.9880456) और बिन्दू 7एल (29.4005536, 76.9880544) तक आगे बढ़ें। यहाँ से पश्चिम में बिन्दू 7एम (29.4004508, 76.9871312) बिन्दू 7एन (29.4003794, 76.9859964) तक आगे बढ़ें, जो बेरी वाली मस्जिद के पास है। यहाँ से दक्षिण-पश्चिम में बिन्दू 7ओ (29.3986228, 76.9848924) तक आगे बढ़ें, फिर बिन्दू 7पी (29.3984784, 76.9863603) से पूर्व दिशा में आगे बढ़ें और बिन्दू 7क्यू (29.3984864, 76.9871479) पर मिलें, अब दक्षिण में बिन्दू 7आर (29.3980759, 76.9873340) तक आगे बढ़ें, अब दक्षिण-पश्चिम दिशा में बिन्दू 7एस (29.3942619, 76.9827469) तक आगे बढ़ें, वहाँ से उत्तर में बिन्दू 7टी (29.3964492, 76.9823200) तक आगे बढ़ें और पश्चिम में बिन्दू 7यू (29.3963209, 76.9809735) तक मुड़ें, फिर उत्तर में आगे बढ़ें अब ड्रेन नंबर 1 पर बिन्दू 7वी (29.3968530, 76.9808741) तक। अब ड्रेन नंबर 1 के साथ पश्चिम में आगे बढ़ें और प्रारंभिक बिन्दू 7ए (29.3992448, 76.9752536) से मिलते हुए वार्ड की सीमा को पूरा करती है।

वार्ड संख्या 08 :बिन्दू 8ए (29.4013729, 76.9829940) से शुरू करें। यहाँ से उत्तर-पूर्व दिशा में बिन्दू 8बी (29.4028316, 76.9847093) तक जाएँ, जो बनियों का शमशान के पास है। फिर उत्तर-पूर्व दिशा में बिन्दू 8सी (29.4054058, 76.9882439) तक जाएँ। यहाँ से उत्तर दिशा में बिन्दू 8डी (29.4059079, 76.9884099) बिन्दू 8ई (29.4072256, 76.9902605) तक जाएँ। फिर उत्तर दिशा में आगे बढ़कर बिन्दू 8एफ (29.4110119, 76.9904268) बिन्दू 8जी (29.4114464, 76.9904607) तक पहुँचें। यहाँ से पूर्व दिशा में आगे बढ़कर बिन्दू 8एच (29.4115396, 76.9925507) तक पहुँचें और उत्तर दिशा में मुड़कर बिन्दू 8आई (29.4130176, 76.9926647) तक पहुँचें। फिर पूर्व दिशा में आगे बढ़कर बिन्दू 8जे (29.4131929, 76.9940229) तक पहुँचें और उत्तर दिशा में आगे बढ़कर बिन्दू 8के (29.4144494, 76.9939785) तक पहुँचें और पूर्व दिशा में आगे बढ़कर नगर निगम सीमा पर बिन्दू 8एल (29.4145780, 76.9993607) तक

पहुँचें। अब नगर निगम सीमा के साथ दक्षिण की ओर बढ़ें और बिन्दू 8एम (29.4091443, 77.0008434) तक पहुँचें। फिर दक्षिण-पश्चिम की ओर बढ़ें और बिन्दू 8एन (29.3995243, 76.9896374) तक पहुँचें। उत्तर की ओर मुड़ें और बिन्दू 8ओ (29.4012767, 76.9894471) तक पहुँचें। फिर पश्चिम की ओर बढ़ें और बिन्दू 8पी (29.4012680, 76.9881863) तक पहुँचें। अब उत्तर की ओर बढ़ें और बिन्दू 8व्यू (29.4014508, 76.9880039) और बिन्दू 8आर (29.4024964, 76.9879189) तक पहुँचें। फिर पश्चिम दिशा में बिन्दू 8एस (29.4024075, 76.9867630) तक आगे बढ़ें और दक्षिण दिशा में बिन्दू 8टी (29.4012977, 76.9867539) तक मुड़ें। यहाँ से पश्चिम दिशा में बिन्दू 8यू (29.4011996, 76.9863321) और बिन्दू 8वी (29.4011981, 76.9848163) से गुज़रते हुए आगे बढ़ें और अंत में आरंभिक बिन्दू 8ए (29.4013729, 76.9829940) से मिलते हुए वार्ड की सीमा को पूरा करती है।

वार्ड संख्या 09 : पुराने बस स्टैंड के पास एनएच 44 पर बिन्दू 9ए (29.3972076, 76.9692037, 1G5W5312) से शुरू होकर। फिर पूर्व में बिन्दू 9बी (29.3975114, 76.9726772, 1GV32D65) तक आगे बढ़ें। फिर दक्षिण में बिन्दू 9सी (29.3969393, 76.9731500, 1GL8TDV8) तक आगे बढ़ें, जो स्लरगंज गेट के पास है। फिर उत्तर-पूर्व में देवी मंदिर चौक पर बिन्दू 9डी (29.3989605, 76.9750596, 1GWEJBD) तक आगे बढ़ें। फिर ड्रेन नंबर 1 के साथ दक्षिण पूर्व दिशा में आगे बढ़ें, जो विवला पार्क के पास स्थित बिन्दू 9एफ (29.3927140, 76.9753254, 1GF5G5K9) तक जाएं। फिर दक्षिण दिशा में आगे बढ़ें और बिन्दू 9जी (29.3903064, 76.9752108, 1G96ARJ6) तक जाएं। यहाँ से दक्षिण-पूर्व दिशा में आगे बढ़ें और सनोली रोड पर स्थित बिन्दू 9एच (29.3862750, 76.9767251, 1GK6GJ41) तक जाएं। फिर दक्षिण दिशा में आगे बढ़ते हुए बिन्दू 9आई (29.3791102, 76.9780389, 1GB9A335) तक पहुँचें। फिर पश्चिम दिशा में आगे बढ़ते हुए बिन्दू 9जे (29.3788943, 76.9769708, 1GAMAD50) तक पहुँचें। अब उत्तर दिशा में आगे बढ़ते हुए बिन्दू 9के (29.3797135, 76.9767735, 1GT8YHE3) से होते हुए बिन्दू 9एल (29.3806994, 76.9768479, 1GRPLJQ3) तक पहुँचें। फिर पश्चिम दिशा में आगे बढ़ते हुए एनएच 44 पर बिन्दू 9एम (29.3800973, 76.9736942, 1GTON5H38) तक पहुँचें। फिर एनएच 44 के साथ उत्तर दिशा में आगे बढ़ें और सनोली रोड और एनएच 44 के चौराहे पर स्थित बिन्दू 9एन (29.3859909, 76.9712387, 1GGUW5K0) तक पहुँचें। फिर एनएच 44 के साथ उत्तर दिशा में आगे बढ़ें। फिर एनएच 44 के साथ उत्तर दिशा में आगे बढ़ें और शुरुआती बिन्दू 9ए (29.3972076, 76.9692037, 1G5W5312) से मिलते हुए वार्ड की सीमा को पूरा करती है।

वार्ड संख्या 10 : सनोली रोड पर बिन्दू 10ए (29.3867719, 76.9770355, 1GRHRJM6) से शुरू होकर। यहाँ से उत्तर दिशा में बिन्दू 10बी (29.3891222, 76.9766390, 1GJ6LVF6) तक जाएँ। फिर उत्तर-पश्चिम दिशा में बिन्दू 10सी (29.3903967, 76.9752058, 1GCMY2N3) तक जाएँ और फिर उत्तर दिशा में बिन्दू 10डी (29.3926116, 76.9755319, 1GL14M84) तक जाएँ, जो कि विवला पार्क के पास है। यहाँ से उत्तर दिशा में ड्रेन नंबर 1 पर स्थित बिन्दू 10ई (29.3971822, 76.9777065, 1GMFWF65) तक आगे बढ़ें। यहाँ

से ड्रेन नंबर 1 के साथ—साथ पूर्व दिशा में ड्रेन नंबर 1 पर स्थित बिन्दू 10एफ (29.3965928, 76.9808350 1G1WH4E2) तक आगे बढ़ें। फिर दक्षिण दिशा में वीर भवन चौक पर स्थित बिन्दू 10जी (29.3931245, 76.9792237, 1G3V8T52) तक आगे बढ़ें। फिर बाल्मीकि मंदिर के पास से पूर्व दिशा में कुटानी चुंगी के पास स्थित बिन्दू 10एच (29.3931860, 76.9822202, 1GADDF56) तक आगे बढ़ें। अब दक्षिण—पूर्व दिशा में आगे बढ़कर बिन्दू 10आई (29.3902456, 76.9840777, 1GNWN144) तक पहुँचें। फिर दक्षिण दिशा में आगे बढ़कर बिन्दू 10जे (29.3887613, 76.9837247, 1G9BPR56) तक पहुँचें। फिर पश्चिम दिशा में आगे बढ़कर सनोली रोड के साथ—साथ शुरुआती बिन्दू 10ए (29.3867719, 76.9770355, 1GRHRJM6) से मिलते हुए वार्ड की सीमा को पूरा करती है।

वार्ड संख्या 11 : सनोली रोड पर बिन्दू 11ए (29.3887729, 76.9839655, 1GPD7ON6) से शुरू होकर। फिर उत्तर दिशा में बिन्दू 11बी (29.3903880, 76.9842045, 1GBU7NM6) तक आगे बढ़ें। फिर उत्तर—पश्चिम दिशा में बिन्दू 11सी (29.3919754, 76.9824167, 1GAKO374) तक आगे बढ़ें। फिर उत्तर दिशा में बिन्दू 11डी (29.3933214, 76.9821225, 1GE3WCU6) कुटानी चुंगी के पास आगे बढ़ें। फिर पश्चिम में आगे बढ़कर बाल्मीकि मंदिर के पास से होते हुए वीर भवन चौक पर स्थित बिन्दू 11ई (29.3933348, 76.9793084, 1GFFYHN2) तक जाएं। फिर उत्तर में आगे बढ़कर बिन्दू 11एफ (29.3962176, 76.9809760) से बिन्दू 11जी (29.3962671, 76.9823196) तक जाएं, फिर दक्षिण में आगे बढ़कर बिन्दू 11एच (29.3938283, 76.9824497) तक जाएं और फिर उत्तर पूर्व में आगे बढ़कर नाला नंबर 1 पर बिन्दू 11आई (29.3958903, 76.9861256) तक जाएं। यहाँ से दक्षिण पूर्व दिशा में आगे बढ़ें और सनोली रोड पर बिन्दू 11जे (29.3889225, 76.9928603) पर मिलें। फिर सनोली रोड के साथ पश्चिम दिशा में बढ़ते हुए शुरुआती बिन्दू 11ए (29.3887729, 76.9839655, 1GPD7ON6) से मिलते हुए वार्ड की सीमा को पूरा करती है।

वार्ड संख्या 12 : ड्रेन नं. 1 पर बिन्दू 12ए (29.3987698, 76.9849964) से शुरू होकर, यहाँ से उत्तर—पूर्व दिशा में बेरी वाली मस्जिद के पास बिन्दू 12बी (29.4003553, 76.9861479) तक जाएँ। फिर बिन्दू 12सी (29.4004154, 76.9872564) से गुजरते हुए बिन्दू 12डी (29.4004992, 76.9881977) तक पूर्व दिशा में जाएँ। फिर उत्तर दिशा में बिन्दू 12ई (29.4011918, 76.9881845) तक जाएँ और पूर्व दिशा में मुड़कर बिन्दू 12एफ (29.4011669, 76.9894602) पर पहुँचें। अब दक्षिण दिशा में आगे बढ़कर बिन्दू 12जी (29.3993222, 76.9897711) तक पहुँचें। फिर उत्तर पूर्व दिशा में आगे बढ़कर बिन्दू 12एच (29.4088842, 77.0009820) तक नगर निगम सीमा पर पहुँचें। अब नगर निगम सीमा के साथ दक्षिण दिशा में आगे बढ़कर बिन्दू 12आई (29.3991619, 76.9998151) तक पहुँचें। फिर दक्षिण—पश्चिम दिशा में आगे बढ़कर बिन्दू 12जे (29.3955696, 76.9932688) तक पहुँचें। फिर पूर्व दिशा में आगे बढ़कर बिन्दू 12के (29.3952614, 76.9942531) तक पहुँचें। फिर दक्षिण दिशा में आगे बढ़कर बिन्दू 12एल (29.3945639, 76.9943174) तक पहुँचें। अब पूर्व में बिन्दू 12एम (29.3945162, 76.9951091) और दक्षिण में बिन्दू 12एन (29.3935772, 76.9950297) तक आगे बढ़ें। फिर पश्चिम दिशा में आगे बढ़ें और ड्रेन नंबर 1 पर स्थित

बिन्दू 12ओ (29.3935580, 76.9918076) तक पहुँचें। यहाँ से ड्रेन नंबर 1 के साथ—साथ उत्तर—पश्चिम दिशा में बिन्दू 12पी (29.3962014, 76.9867970) तक आगे बढ़ें। फिर उत्तर दिशा में आगे बढ़ें और बिन्दू 12क्यू (29.3979257, 76.9876175) और बिन्दू 12आर (29.3983197, 76.9874191) तक पहुँचें। यहाँ से थोड़ा उत्तर दिशा में आगे बढ़ें और बिन्दू 12एस (29.3986719, 76.9871348) तक पहुँचें और फिर पश्चिम दिशा में आगे बढ़ें और बिन्दू 12टी (29.3986274, 76.9863684) से गुजरें और प्रारंभिक बिन्दू 12ए (29.3987698, 76.9849964) से मिलते हुए वार्ड की सीमा को पूरा करती है।

वार्ड संख्या 13 : टीडीआई के पास बिन्दू 13ए (29.3730920, 76.9935618) से शुरू होकर। फिर उत्तर—पूर्व दिशा में सनोली रोड पर बिन्दू 13बी (29.3869952, 76.9994989) तक आगे बढ़ें। फिर पूर्व दिशा में सनोली रोड पर बिन्दू 13सी (29.3858549, 77.0039278) तक आगे बढ़ें। फिर उत्तर दिशा में बिन्दू 13डी (29.3913492, 77.0040600) तक आगे बढ़ें। फिर पूर्व दिशा में आगे बढ़ें और बिन्दू 13ई (29.3914068, 29.3914068) और बिन्दू 13एफ (29.3911232, 77.0047339) से गुजरते हुए नगर निगम सीमा पर बिन्दू 13जी (29.3910887, 77.0074872) तक पहुँचें। अब दक्षिण दिशा में आगे बढ़ते हुए नगर निगम सीमा तक बिन्दू 13एच (29.3673015, 77.0059940) तक पहुँचें। इसके बाद उत्तर—पश्चिम दिशा में आगे बढ़ें और बिन्दू 13आई (29.3674706, 77.0037706), बिन्दू 13जे (29.3686441, 77.0031232) और बिन्दू 13के (29.3696759, 77.0023474) से गुजरते हुए प्रारंभिक बिन्दू 13ए (29.3730920, 76.9935618) से मिलते हुए वार्ड की सीमा को पूरा करती है।

वार्ड संख्या 14 : एनएच44 पर बिन्दू 14ए (29.3766086, 76.9748009) से शुरू होकर। फिर पूर्व दिशा में बिन्दू 14बी (29.3753932, 76.9888878) तक आगे बढ़ें। यहाँ से उत्तर पूर्व दिशा में सनोली रोड पर बिन्दू 14सी (29.3886958, 76.9939546) तक आगे बढ़ें। फिर पश्चिम दिशा में सनोली रोड पर बिन्दू 14डी (29.3888011, 76.9932917) तक आगे बढ़ें। फिर उत्तर—पश्चिम दिशा में ड्रेन नंबर 1 के साथ बिन्दू 14ई (29.3932868, 76.9920826) तक आगे बढ़ें। फिर पूर्व दिशा में आगे बढ़कर बिन्दू 14एफ (29.3934856, 76.9952346) तक पहुँचें। फिर उत्तर दिशा में आगे बढ़कर बिन्दू 14जी (29.3947152, 76.9950384) तक पहुँचें। फिर उत्तर दिशा में आगे बढ़कर बिन्दू 14आई (29.3955185, 76.9944434) तक पहुँचें। फिर पश्चिम दिशा में आगे बढ़कर बिन्दू 14जे (29.3957624, 76.9935241) तक पहुँचें। फिर उत्तर पूर्व दिशा में बाबेल रोड के साथ आगे बढ़कर बिन्दू 14के (29.3989410, 76.9996956) पर नगर निगम सीमा तक पहुँचें। फिर दक्षिण में नगर निगम सीमा के साथ—साथ आगे बढ़ें और बिन्दू 14एल (29.3912156, 77.0074791) तक जाएं। फिर पश्चिम में आगे बढ़ें और बिन्दू 14एम (29.3913087, 77.0047341) और बिन्दू 14एन (29.3915756, 77.0041870) से गुजरें और बिन्दू 14ओ (29.3913508, 77.0037265) तक पहुँचें। फिर दक्षिण में आगे बढ़ें और सनोली रोड पर बिन्दू 14पी (29.3857668, 77.0036824) तक जाएं। फिर पश्चिम में आगे बढ़ें और सनोली रोड पर बिन्दू 14क्यू (29.3872789, 76.9990070) तक जाएं। फिर दक्षिण—पश्चिम दिशा में बढ़ते हुए बिन्दू 14आर (29.3727999, 76.9931902) तक पहुँचें। फिर दक्षिण—पूर्व दिशा में बढ़ते हुए बिन्दू 14एस

(29.3677513, 77.0029119) से गुजरें और नगर निगम सीमा पर बिन्दू 14टी (29.3669161, 77.0059329) पर पहुँचें। फिर नगर निगम सीमा के साथ-साथ दक्षिण दिशा में आगे बढ़ें और NFL के पास नगर निगम सीमा पर बिन्दू 14यू (29.3601649, 76.9659243) तक नगर निगम सीमा के साथ-साथ चलें। फिर उत्तर दिशा में बढ़ते हुए बिन्दू 14वी (29.3625122, 76.9660196) तक पहुँचें। फिर दक्षिण-पूर्व दिशा में बढ़ते हुए बिन्दू 14डब्ल्यू (29.3614051, 76.9694286) तक पहुँचें। इसके बाद दक्षिण में बिन्दू 14एक्स (29.3594626, 76.9696483) तक आगे बढ़ें और पूर्व में बिन्दू 14वाई (29.3594767, 76.9788507) तक आगे बढ़ें, अंततः एनएच 44 के साथ उत्तर में प्रारंभिक बिन्दू 14ए (29.3766086, 76.9748009) से मिलते हुए वार्ड की सीमा को पूरा करती है।

वार्ड संख्या 15 : सनोली रोड पर बिन्दू 15ए (29.3864131, 76.9770457, 1GCMEA81) से शुरू होकर सनोली रोड के साथ-साथ पूर्व दिशा में बिन्दू 15बी (29.3883538, 76.9932960, 1GKY4CO6) तक आगे बढ़ें। फिर दक्षिण-पश्चिम दिशा में बिन्दू 15सी (29.3761844, 76.9881201, 1GLL82Q1) तक आगे बढ़ें और फिर पश्चिम दिशा में बिन्दू 15डी (29.3771153, 76.9745987, 1GQNHEF1) तक आगे बढ़ें। अब उत्तर दिशा में बिन्दू 15ई (29.3798336, 76.9738030, 1GFOMQB5) तक आगे बढ़ें। फिर बिन्दू 15एफ (29.3803641, 76.9768218, 1GC6NPD8) पर आगे बढ़ें। यहाँ से दक्षिण दिशा में बढ़ते हुए बिन्दू 15जी (29.3797174, 76.9764647, 1GUD2E82) से बिन्दू 15एच (29.3786708, 76.9769152, 1GLLLKB5) तक जाएँ। फिर पूर्व दिशा में बढ़ते हुए बिन्दू 15आई (29.3786708, 76.9769152, 1GFTFA62) तक जाएँ। फिर उत्तर दिशा में बढ़ते हुए बिन्दू 15जे (29.3821586, 76.9775659, 1GBT3BF5) तक जाएँ। अब सनोली रोड की ओर बढ़ें और प्रारंभिक बिन्दू 15ए (29.3864131, 76.9770457, 1GCMEA81) से मिलते हुए वार्ड की सीमा को पूरा करती है।

वार्ड संख्या 16 : नगर निगम सीमा पर बिन्दू 16ए (29.3615995, 76.9540572) से आरंभ बिन्दू। फिर उत्तर-पूर्व में बिन्दू 16बी (29.3709912, 76.9613591) तक आगे बढ़ें। यहाँ से पूर्व में बिन्दू 16सी (29.3706798, 76.9649433) तक आगे बढ़ें। फिर उत्तर-पूर्व में बिन्दू 16डी (29.3748456, 76.9676893, 1G863639) तक आगे बढ़ें। यहाँ से दक्षिण-पूर्व में एनएच44 की ओर एनएच44 पर बिन्दू 16ई (29.3691729, 76.9753542) तक आगे बढ़ें। अब एनएच 44 के साथ दक्षिण दिशा में चलते हुए एनएच 44 पर स्थित बिन्दू 16एफ (29.3596691, 76.9776525) तक जाएँ। फिर पश्चिम दिशा में चलते हुए बिन्दू 16जी (29.3597044, 76.9697600) तक जाएँ। फिर उत्तर दिशा में चलते हुए बिन्दू 16एच (29.3616232, 76.9694964, 1GPJ99E5) तक जाएँ और पश्चिम दिशा में चलते हुए बिन्दू 16आई (29.3626303, 76.9657321) तक जाएँ। यहाँ से दक्षिण दिशा में चलते हुए नगर निगम सीमा पर स्थित बिन्दू 16जे (29.3605602, 76.9643020) तक जाएँ। यहाँ से नगर निगम सीमा के साथ पश्चिम में आगे बढ़ें और प्रारंभिक बिन्दू 16ए (29.3615995, 76.9540572) से मिलते हुए वार्ड की सीमा को पूरा करती है।

वार्ड संख्या 17 : रेलवे लाइन पर बिन्दू 17ए (29.3711187, 76.9649493, 1GR646J6) से शुरू करें। अब उत्तर दिशा में रेलवे लाइन और गोहाना रोड के चौराहे पर बिन्दू 17बी (29.3780605, 76.9650425) तक

आगे बढ़ें। फिर एनएच 44 की ओर पूर्व दिशा में एनएच 44 पर बिन्दू 17सी (29.3811086, 76.9725917, 1GVQ6735) तक आगे बढ़ें। फिर दक्षिण दिशा में एनएच 44 पर बिन्दू 17डी (29.3695584, 76.9753034) तक आगे बढ़ें। यहाँ से उत्तर-पश्चिम दिशा में बिन्दू 17ई (29.3750443, 76.9675516, 1GKR8D88) तक आगे बढ़ें, फिर दक्षिण-पश्चिम दिशा में प्रारंभिक बिन्दू 17ए (29.3711187, 76.9649493, 1GR64J6) से मिलते हुए वार्ड की सीमा को पूरा करती है।

वार्ड संख्या 18 : नगर निगम सीमा पर बिन्दू 18ए (29.3623905, 76.9539371, 1G6WR8E6) से शुरू होकर। फिर गोहाना रोड के साथ उत्तर दिशा में बिन्दू 18बी (29.3705406, 76.9572350) तक आगे बढ़ें। फिर उत्तर-पश्चिम दिशा में बिन्दू 18सी (29.3731010, 76.9540187, 1GY2N1E4) तक आगे बढ़ें। फिर उत्तर-पूर्व दिशा में बिन्दू 18डी (29.3747006, 76.9550828) से गुजरते हुए बिन्दू 18ई (29.3784759, 76.9601481) तक आगे बढ़ें। यहाँ से उत्तर दिशा में आगे बढ़कर बिन्दू 18एफ (29.3793637, 76.9600252) तक पहुँचें। फिर पूर्व दिशा में आगे बढ़कर बिन्दू 18जी (29.3794153, 76.9635674) तक रेलवे लाइन पर पहुँचें। फिर रेलवे लाइन के साथ दक्षिण दिशा में आगे बढ़कर बिन्दू 18एच (29.3708899, 76.9643193, 1GB88JV3) तक पहुँचें। फिर पश्चिम दिशा में आगे बढ़कर बिन्दू 18आई (29.3708780, 76.9606806) तक पहुँचें। फिर दक्षिण-पश्चिम दिशा में आगे बढ़कर प्रारंभिक बिन्दू 18ए (29.3623905, 76.9539371, 1G6WR8E6) से मिलते हुए वार्ड की सीमा को पूरा करती है।

वार्ड संख्या 19 : जाटल रोड और रेलवे लाइन के चौराहे पर बिन्दू 19ए (29.3829955, 76.9632876, 1GL84J05) से शुरू होकर। फिर दक्षिण दिशा में बिन्दू 19बी (29.3797556, 76.9636816, 1GA5EBA6) तक, फिर पश्चिम दिशा में बिन्दू 19सी (29.3796123, 76.9596352, 1GE4GC77) तक। फिर दक्षिण दिशा में बिन्दू 19डी (29.3781715, 76.9600135, 1GJQQ7Y5) से गुजरते हुए बिन्दू 19ई (29.3779021, 76.9601052, 1GN7FCM8) तक जाएँ। यहाँ से दक्षिण-पश्चिम दिशा में बिन्दू 19एफ (29.3746404, 76.9544577, 1GBB8Q37) तक आगे बढ़ें। फिर से दक्षिण-पश्चिम दिशा में बिन्दू 19जी (29.3731589, 76.9537223, 1GYQDYM0) तक आगे बढ़ें। फिर बिन्दू 19एच (29.3712013, 76.9554427, 1GUC83R7) से गुजरते हुए दक्षिण-पूर्व दिशा में आगे बढ़ें और गोहाना रोड पर बिन्दू 19 आई (29.3700597, 76.9572301) पर मिलें। फिर गोहाना रोड के साथ-साथ दक्षिण-पश्चिम दिशा में नगर निगम सीमा पर बिन्दू 19जे (29.3611173, 76.9524282, 1GW8A7T4) तक आगे बढ़ें। फिर उत्तर दिशा में नहर बाईपास रोड के साथ आगे बढ़ें और बिन्दू 19के (29.3815605, 76.9475229, 1G2HE7K4) तक पहुँचें। अब पूर्व दिशा में आगे बढ़ें और बिन्दू 19एल (29.3816158, 76.9486483, 1GOWGT23), बिन्दू 19एम (29.3813179, 76.9487588, 1G6QBUE8) से गुजरें और बिन्दू 19एन (29.3812060, 76.9516786, 1GL68813) पर मिलें। फिर उत्तर दिशा में आगे बढ़ें और बिन्दू 19ओ (29.3816253, 76.9516336, 1GYVEE23) तक पहुँचें। अब उत्तर-पूर्व दिशा में आगे बढ़ें और बिन्दू 19पी (29.3827293, 76.9550395, 1G6VOGV4) और बिन्दू 19क्यू (29.3824517, 76.9554720, 1GJQ22Q0) तक पहुँचें। फिर दक्षिण-पूर्व दिशा में आगे बढ़ें और बिन्दू 19आर (29.3825448, 76.9581633) तक पहुँचें, जो रविन्द्रा अस्पताल के पीछे है। अब जाटल रोड की ओर बढ़ते

हुए बिन्दू 19एस (29.3813699, 76.9589032, 1GCMJNP0) तक पहुँचें, अब जाटल रोड के साथ-साथ पूर्व दिशा में आगे बढ़ते हुए प्रारंभिक बिन्दू 19ए (29.3611173, 76.9524282, 1GW8A7T4) से मिलते हुए वार्ड की सीमा को पूरा करती है।

वार्ड संख्या 20 : असंध रोड और कैनाल बाईपास रोड के चौराहे पर बिन्दू 20ए (29.3928706 76.9451144) से शुरू होकर। यहाँ से असंध रोड के साथ-साथ पूर्व दिशा में आगे बढ़ें और असंध रोड पर बिन्दू 20बी (29.3946602 76.9591586, 1G7B9J80) तक जाएँ। अब दक्षिण-पूर्व दिशा में आगे बढ़ें और बिन्दू 20सी (29.3930418 76.9616186, 1G7WDBE0) तक जाएँ और पश्चिम दिशा में आगे बढ़ें और बिन्दू 20डी (29.3928981 76.9608974, 1GONM159) तक जाएँ। यहाँ से दक्षिण दिशा में आगे बढ़ें और जाटल रोड पर बिन्दू 20ई (29.3831072 76.9625543) तक जाएँ। इसलिए जाटल रोड के साथ पश्चिम दिशा में बिन्दू 20एफ (29.3816546 76.9588816, 1GH11TC1) तक आगे बढ़ें। फिर उत्तर दिशा में बिन्दू 20जी (29.3827270 76.9581085, 1G7V2LM9) तक आगे बढ़ें, जो रविन्द्रा अस्पताल के पीछे है। यहाँ से पश्चिम दिशा में बिन्दू 20एच (29.3825580 76.9554193, 1GYD9RH7) और बिन्दू 20आई (29.3828811 76.9549646, 1G95VHT4) पर मिलते हुए आगे बढ़ें। फिर पश्चिम दिशा में आगे बढ़ें और बिन्दू 20जे (29.3812290 76.9515119, 1GOP84B2) बिन्दू 20के (29.3818544 76.9485871) से गुजरें और नहर बाईपास रोड पर बिन्दू 20एल (29.3817689 76.9474154, 1GNYL770) पर मिलें। फिर नहर बाईपास रोड के साथ उत्तर दिशा में आगे बढ़ें और शुरुआती बिन्दू 20ए (29.3928706 76.9451144) से मिलते हुए वार्ड की सीमा को पूरा करती है।

वार्ड संख्या 21 : गढ़ी सिकंदरपुर गांव के पास नगर निगम सीमा पर बिन्दू 21ए (29.4172652, 76.9342298) से शुरू होकर यहाँ से पूर्व दिशा में बिन्दू 21बी (29.4173361, 76.9383988) तक आगे बढ़ें। यहाँ से दक्षिण दिशा में बिन्दू 21सी (29.4117998, 76.9388913) तक आगे बढ़ें। अब पश्चिम दिशा में कैनाल बाईपास रोड की ओर बढ़ें और कैनाल बाईपास रोड पर बिन्दू 21डी (29.4099919, 76.9368029) पर मिलें। यहाँ से कैनाल बाईपास रोड के साथ दक्षिण दिशा में आगे बढ़ें और नगर निगम सीमा पर बिन्दू 21ई (29.3615146, 76.9512394) तक आगे बढ़ें। अब पश्चिमी तरफ नगर निगम सीमा के साथ प्रारंभिक बिन्दू 21ए (29.4172652, 76.9342298) से मिलते हुए वार्ड की सीमा को पूरा करती है।

वार्ड संख्या 22 : संजय पार्क के पास गोहाना रोड और रेलवे लाइन के चौराहे पर बिन्दू 22ए (29.3785473, 76.9648355, 1GWA7NJ1) से शुरू होकर। फिर रेलवे लाइन के साथ उत्तर की ओर बढ़ते हुए जाटल रोड पर बिन्दू 22बी (29.3835086, 76.9636813, 1GBUP1T4) तक जाएँ। फिर पश्चिम की ओर बढ़ते हुए जड़ल रोड पर बिन्दू 22सी (29.3831632, 76.9626861, 1GW7JCY3) तक जाएँ। फिर उत्तर दिशा में आगे बढ़कर बिन्दू 22डी (29.3929018, 76.9610995, 1GO8M7U4) तक और पूर्व दिशा में आगे बढ़कर बिन्दू 22ई (29.3929533, 76.9618428, 1GOBV6J4) तक पहुँचें। फिर उत्तर दिशा में आगे बढ़कर बिन्दू 22एफ (29.3948307, 76.9619560, 1GA2UCF7) तक असंध रोड पर पहुँचें। फिर पूर्व दिशा में आगे बढ़कर बिन्दू 22जी (29.3948224, 76.9634733, 1GQNF7L2) तक असंध रोड पर पहुँचें। फिर रेलवे लाइन के

साथ—साथ दक्षिण दिशा में आगे बढ़कर बिन्दू 22एच (29.3948224, 76.9634733, 1GPYVBQ4) तक रेलवे स्टेशन पर पहुँचें। अब एनएच 44 पर रेलवे रोड के साथ एनएच 44 की ओर पूर्व दिशा में आगे बढ़ें और एनएच 44 पर बिन्दू 22आई (29.3913852, 76.9686510, 1G56GVY7) तक जाएं। फिर एनएच 44 पर एनएच 44 के साथ दक्षिण दिशा में आगे बढ़ें और एनएच 44 पर बिन्दू 22जे (29.3913852, 76.9686510, 1G7QY108) तक जाएं। फिर गोहाना रोड के साथ पश्चिम दिशा में आगे बढ़ें और बिन्दू 22ए (29.3785473, 76.9648355, 1GWA7NJ1) से मिलते हुए वार्ड की सीमा को पूरा करती है।

वार्ड संख्या 23 : बिन्दू 23ए (29.4051559, 76.9518110) से शुरू करें। अब रेलवे लाइन के साथ पूर्व दिशा में बिन्दू 23बी (29.4024636, 76.9641685, 1GW3Y9D1) तक आगे बढ़ें। यहाँ से उत्तर दिशा में बिन्दू 23सी (29.4105056, 76.9639655, 1G4EA4Q3) तक आगे बढ़ें। रेलवे लाइन पर। अब पूर्व दिशा में बिन्दू 23डी (29.4102592, 76.9685505, 1GN7R5U7) तक एनएच 44 पर आगे बढ़ें। यहाँ से दक्षिण दिशा में एनएच 44 पर बिन्दू 23ई (29.3915952, 76.9686269, 1GC5D6E9) तक आगे बढ़ें। यहाँ से रेलवे रोड के साथ पश्चिम दिशा में आगे बढ़ें और बिन्दू 23एफ (29.3906940, 76.9646419) तक पहुँचें। यहाँ से रेलवे लाइन के साथ उत्तर दिशा में आगे बढ़ें और बिन्दू 23जी (29.3952386, 76.9632574, 1GH2V4K2) तक पहुँचें जो असंध रोड और रेलवे लाइन के चौराहे पर है। यहाँ से पश्चिम दिशा में आगे बढ़ें और बिन्दू 23एच (29.3947947, 76.9616465, 1GLQKFR2) तक पहुँचें। अब दक्षिण दिशा में आगे बढ़ें और बिन्दू 23आई (29.3932034, 76.9615696, 1GK1GJN5) तक पहुँचें। अब उत्तर पश्चिम दिशा में आगे बढ़ें और असंध रोड पर बिन्दू 23जे (29.3949207, 76.9591576, 1GPWB7P7) तक पहुँचें। अब असंध रोड के साथ पश्चिम में आगे बढ़ें और बिन्दू 23के (29.3949214, 76.9574963, 1G3DOQO2) तक पहुँचें। यहाँ से उत्तर—पश्चिम दिशा में आगे बढ़ें और बिन्दू 23एल (29.3983445, 76.9560956, 1GVK4Q17) तक पहुँचें और फिर उत्तर—पश्चिम में आगे बढ़ें और बिन्दू 23एम (29.4000275, 76.9542825) तक पहुँचें। अब पश्चिम दिशा में आगे बढ़ें और बिन्दू 23एन (29.3998632, 76.9525571) तक पहुँचें और अंत में उत्तर दिशा में आगे बढ़ें और शुरुआती बिन्दू 23ए (29.4051559, 76.9518110) से मिलते हुए वार्ड की सीमा को पूरा करती है।

वार्ड संख्या 24 : असंध रोड और कैनाल बाई पास रोड के चौराहे पर बिन्दू 24ए (29.3935515, 76.9449046) से शुरू होकर। अब उत्तर दिशा में कैनाल बाई पास रोड के साथ बिन्दू 24बी (29.4016647, 76.9512844) तक आगे बढ़ें। यहाँ से पूर्व दिशा में रेलवे लाइन के साथ बिन्दू 24सी (29.4050380, 76.9512844) तक आगे बढ़ें। अब दक्षिण दिशा में बिन्दू 24डी (29.3993681, 76.9525489, 1G6H7QO1) तक आगे बढ़ें और फिर पूर्व दिशा में बिन्दू 24ई (29.3996279, 76.9543714, 1GL4O8B1) तक आगे बढ़ें। अब दक्षिण पूर्व दिशा में आगे बढ़ें और बिन्दू 24एफ (29.3981412, 76.9558792, 1G33G4W5) तक पहुँचें। फिर दक्षिण दिशा में आगे बढ़ें और बिन्दू 24जी (29.3973669, 76.9559779, 1GCJREC5) तक पहुँचें। यहाँ से असंध रोड की ओर बढ़ते हुए बिन्दू 24एच (29.3947603, 76.9573155, 1G9MWF25) तक पहुँचें। यहाँ से पश्चिम दिशा में बढ़ते हुए शुरुआती बिन्दू 24ए (29.3935515, 76.9449046) से मिलते हुए वार्ड की सीमा को पूरा करती है।

वार्ड संख्या 25 : नगर निगम सीमा पर बिन्दू 25ए (29.4160636, 76.9500091, 1GYMQT96) से शुरू होकर दक्षिण दिशा में बिन्दू 25बी (29.4065177, 76.9545322, 1GD7UC12) तक आगे बढ़ें। यहाँ से रेलवे लाइन के साथ आगे बढ़ें और नहर बाईपास रोड पर बिन्दू 25सी (29.4025962, 76.9417566) तक आगे बढ़ें। यहाँ से उत्तर दिशा में नहर बाईपास रोड के साथ बिन्दू 25डी (29.4103897, 76.9376089, 1G3BWHV5) तक आगे बढ़ें। यहाँ से पूर्व दिशा में बिन्दू 25ई (29.4118531, 76.9392305, 1GFNT625) तक आगे बढ़ें। अब उत्तर दिशा में आगे बढ़कर बिन्दू 25एफ (29.4177126, 76.9384351, 1G2G2LM3) तक जाएँ और यहाँ से पश्चिम दिशा में नगर निगम सीमा पर बिन्दू 25जी (29.4179145, 76.9349000, 1G84RA20) पर जाएँ। यहाँ से नगर निगम सीमा के साथ-साथ आगे बढ़कर शुरुआती बिन्दू 25ए (29.4160636, 76.9500091, 1GYMQT96) से मिलते हुए वार्ड की सीमा को पूरा करती है।

वार्ड संख्या 26 : एनएच44 पर नगर निगम सीमा की उत्तरी सीमा पर बिन्दू 26ए (29.4577908, 76.9703633) से शुरू होकर। अब एनएच44 के साथ दक्षिण दिशा में आगे बढ़ें और एनएच44 और बरसात रोड के चौराहे पर PVR माल के पास बिन्दू 26बी (29.4107755, 76.9687199, 1G5AJLL2) तक पहुँचें। अब पश्चिम दिशा में आगे बढ़ें और रेलवे लाइन के साथ दक्षिण दिशा में आगे बढ़ें और बिन्दू 26सी (29.4108363, 76.9640205, 1G9KFPC1) तक पहुँचें। यहाँ से रेलवे लाइन के साथ दक्षिण दिशा में आगे बढ़ें और बिन्दू 26डी (29.4024235, 76.9631479, 1GTYDC93) पर ड्रेन नंबर 1 और रेलवे लाइन के चौराहे तक जाएँ। अब उत्तर-पश्चिम दिशा में नगर निगम सीमा पर बिन्दू 26ई (29.4172232, 76.9502504, 1G3UK484) तक आगे बढ़ें। अब नगर निगम सीमा के साथ-साथ नगर निगम सीमा की उत्तरी सीमा तक आगे बढ़ें जो शुरुआती बिन्दू 26ए (29.4577908, 76.9703633) पर मिलती है और वार्ड की सीमा को पूरा करती है।

विकास गुप्ता,
आयुक्त एंव सचिव, हरियाणा सरकार,
शहरी स्थानीय निकाय विभाग।
